
Приложение к газете «Юсьвинские вести» N39 (1018), Четверг, 3 октября 2024 год

1

РАСПОРЯЖЕНИЕ
Администрации  Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

26.09.2024                                                                                                                                                                                       № 494-р

Об утверждении максимальной себестоимости 1 км 
пробега пассажирского транспортного средства 

В целях рационального использования бюджетных средств, в соответствии с приказом Министер-
ства транспорта Российской Федерации от 20.10.2021 г. № 351 «Об утверждении Порядка определения 
начальной (максимальной) цены контракта, а также цены контракта, заключаемого с единственным по-
ставщиком (подрядчиком, исполнителем), при осуществлении закупок в сфере регулярных перевозок 
пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспор-
том» и Уставом Юсьвинского муниципального округа Пермского края:

1. Утвердить максимальную себестоимость 1 км пробега для установления начальной (максималь-
ной) цены контракта при осуществлении закупки в сфере регулярных перевозок пассажиров и багажа 
на маршрутах регулярных перевозок в границах Юсьвинского муниципального округа Пермского края, 
согласно приложению. 

2. Признать утратившим силу распоряжение администрации Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края от 27.04.2024 № 214-р «Об утверждении максимальной себестоимости 1 км пробега пас-
сажирского транспортного средства».

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Юсь-
винские вести» и размещения на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский муни-
ципальный округ Пермского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, и распро-
страняется на правоотношения, возникшие с 01.10.2024 года.

4.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Ладанова Н.В., заместителя 
главы администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края по инфраструктуре и тер-
риториальному развитию.  

И.о. главы администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского  края                                                                                                    Н.Ю.Шидловская
 

УТВЕРЖДЕНА                                                                                                                                                                                        
распоряжением администрации

Юсьвинского муниципального округа Пермского края                                                                                                                                             
                                      от 26.09.2024 № 494-р

Максимальная себестоимость 1 км пробега для установления начальной (максимальной) цены 
контракта при осуществлении закупки в сфере регулярных перевозок пассажиров и багажа на 

маршрутах регулярных перевозок в границах                               
 Юсьвинского муниципального округа Пермского края                                                                               

                                                                                                                                                                          Руб.

№ пп Наименование 
маршрута

Вид используемого топлива Период действия
Бензин АИ-92 Газомоторное 

топливо
1. Юсьва-Тукачево 81,49 64,90 с 01.11.2024 г. по 31.12.2024 г.
2. Юсьва-Доег 81,92 65,86

с 01.10.2024 г. по 31.12.2024 г.3. Юсьва-Трифаново 78,68 62,09
4. Юсьва-Мелюхино 88,02 71,43

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации  Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

24.09.2024                                                                                                      № 557

Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги 
«Организация отдыха и оздоровления
детей в каникулярное время»

Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об органи-
зации предоставления государственных и муниципальных услуг», Указом Президента Российской Фе-
дерации от 21 июля 2020 г. № 474 «О национальных целях развития Российской Федерации на период 
до 2030 года», приказом Министерства цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Россий-
ской Федерации от 10.01.2022г. № 4 «Об утверждении порядка информационного взаимодействия и ин-
теграции региональных информационных систем с федеральной государственной информационной си-
стемы «ЕПГУ», постановлением администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края 
от 15.04.2020 № 137 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регла-
ментов предоставления муниципальных услуг в администрации Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края», администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый административный регламент предоставления муниципальной услуги 
«Организация отдыха и оздоровления детей в каникулярное время».

2.  Признать утратившим силу постановление администрации Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края от 11.03.2022 г. № 133 «Об утверждении Административного регламента  по предостав-
лению муниципальной услуги «Организация отдыха детей в каникулярное время».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Юсь-
винские вести» и размещения на официальном сайте муниципального образования  Юсьвинский муни-
ципальный  округ в информационно - телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на   Якимову О.В., начальника 
управления образования администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края.

И.о. главы администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края			                                                       Н.Ю. Шидловская

С приложениями к постановлению администрации Юсьвинского муниципального округа Пермско-
го края от 24.09.2024 № 557 можно ознакомиться на официальном сайте администрации Юсьвинского 
муниципального округа http://admuswa.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации  Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

24.09.2024                                                                                                                                                                                          № 558

Об утверждении Административного регламента пре-
доставления образовательными организациями муни-
ципальной услуги «Прием заявлений  о зачислении в 
муниципальные образовательные организации, реа-
лизующие программы общего образования на терри-
тории Юсьвинского муниципального округа Пермско-
го края	

В соответствии с федеральными законами от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставле-
ния государственных и муниципальных услуг», от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации», администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Административный регламент предоставления образовательными орга-
низациями муниципальной услуги «Прием заявлений  о зачислении в муниципальные образователь-
ные организации, реализующие программы общего образования на территории Юсьвинского  муници-
пального округа Пермского края.

2. Разместить настоящее постановлениена официальном сайте муниципального образования  Юсь-
винский муниципальный округ в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Признать утратившим силу постановление администрации  Юсьвинского муниципального окру-
га Пермского края от 23.04.2021 № 227 «Об утверждении Административного регламента предоставле-
ния образовательными организациями, расположенными на территории Юсьвинского  муниципального 
округа Пермского края, муниципальной услуги «Прием на обучение по образовательным программам 
начального общего, основного общего и среднего общего образования».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Юсь-
винские вести» и размещения на официальном сайте муниципального образования  Юсьвинский муни-
ципальный округ в информационно - телекоммуникационной сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  О.В. Якимову, начальника управ-
лении образования администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края.

И.о. главы администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края                                                                                                      Н.Ю. Шидловская

С приложениями к постановлению администрации Юсьвинского муниципального округа Пермско-
го края от 24.09.2024 № 558 можно ознакомиться на официальном сайте администрации Юсьвинского 
муниципального округа http://admuswa.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации  Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

24.09.2024                                                                                                                                                                                           № 559

Об утверждении Административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Постановка
на учет и направление детей в муниципальные 
образовательные организации, реализующие 
образовательные программы дошкольного образования» 

Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об органи-
зации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации Юсь-
винского муниципального округа Пермского края от 15.04.2020 № 137 «Об утверждении Порядка разра-
ботки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг в адми-
нистрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края» администрация Юсьвинского муни-
ципального округа Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Административный регламент предоставления муниципальной услуги 
«Постановка на учет и направление детей в муниципальные образовательные организации, реализую-
щие образовательные программы дошкольного образования».

2. Признать утратившим силу постановление администрации Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края от 26.01.2022 № 42/1 «Об утверждении Административного регламента предоставле-
ния муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в муниципаль-
ные образовательные организации, реализующие основную образовательную программу дошкольно-
го образования».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Юсь-
винские вести» и размещения на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский муни-
ципальный округ в информационно-телекоммуникационной сети интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Якимову О.В., начальника управ-
ления образования администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края.

И.о. главы администрации Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края                                                                                                    Н.Ю. Шидловская

С приложениями к постановлению администрации Юсьвинского муниципального округа Пермско-
го края от 24.09.2024 № 559 можно ознакомиться на официальном сайте администрации Юсьвинского 
муниципального округа http://admuswa.ru

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

24.09.2024                                                                                                                                                                                           № 563

О внесении изменений в Стратегию социально-эконо-
мического развития Юсьвинского муниципального 
округа Пермского края на период 2012-2026 гг.

В соответствии с Федеральным законом РФ от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планирова-
нии в Российской Федерации»,Уставом Юсьвинского муниципального округа Пермского края, админи-
страция Юсьвинского муниципального округа Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в Стратегию социально-экономического развития Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края на период 2012-2026 годы, утвержденную постановлением администрации Юсьвинско-
го муниципального района от 19.06.2012 № 365 «Об утверждении Стратегии социально-экономическо-
го развития Юсьвинского муниципального района на период 2012-2026 годы», следующие изменения:

1.1. Таблицу «Перечень муниципальных целевых программ, муниципальных программ, сопоставлен-
ных целям Программы» раздела 12 дополнить строками в редакции: 

Действующие с 1 января 2025 года:

218.
Цель 5.1. Создание эффек-
тивного муниципального 
управления

Муниципальная программа «Муниципальное  управ-
ление в Юсьвинском муниципальном округе Перм-
ского края»

2024-2027

219.
Цель 1.1.:Стабилизация 
численности населения

Муниципальная программа «Образование Юсьвин-
ского муниципального округа Пермского края»

2024-2027

220.
Цель 1.1.:Стабилизация 
численности населения

Муниципальная программа «Улучшение жилищных 
условий граждан, проживающих в Юсьвинском му-
ниципальном округе Пермского края»

2023-2027

221.
Цель 5.1. Создание эффек-
тивного муниципального 
управления

Муниципальная программа «Управление муници-
пальным имуществом Юсьвинского муниципального 
округа Пермского края»

2023-2027

222.
Цель 1.1.:Стабилизация 
численности населения

Муниципальная программа «Развитие культуры, ис-
кусства и молодежной политики в Юсьвинском муни-
ципальном округе Пермского края»

2023-2027

223.
Цель 1.1.:Стабилизация 
численности населения

Муниципальная программа «Развитие физической 
культуры и спорта в Юсьвинском муниципальном 
округе Пермского края»

2023-2027

224.
Цель 4.1.Снижение  уровня 
преступности

Муниципальная программа «Обеспечение обще-
ственной безопасности на  территории Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края»

2023-2027

225.

Цель 2.1.: увеличение на-
логооблагаемой прибыли 
предприятий 
Цель 2.2.:Увеличение до-
ходов населения

Муниципальная программа «Экономическое разви-
тие Юсьвинского муниципального округа Пермского 
края»

2023-2027

226.
Цель 3.5.Повышение каче-
ства инфраструктуры

Муниципальная программа «Территориальное раз-
витие Юсьвинского муниципального округа Перм-
ского края»

2023-2027

227.
Цель 3.3. Создание благо-
устроенных кварталов

Муниципальная программа «Развитие транспортной 
системы  Юсьвинского муниципального округа Перм-
ского края»

2023-2027

228.
Цель 3.4.: Комфортная 
общегородская среда

Муниципальная  программа «Формирование ком-
фортной городской среды на территории Юсьвинско-
го муниципального округа Пермского края»

2023-2027

229.

Цель 4.2. Снижение смерт-
ности в результате ЧС, по-
жаров и происшествий

Муниципальная программа «Защита населения и 
территории Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края от чрезвычайных ситуаций, обеспе-
чение пожарной безопасности и безопасности людей 
на водных объектах»

2023-2027

230.
Цель 3.1.: Создание без-
опасного и комфортного 
жилья

Муниципальная адресная программа «Переселение 
граждан  из аварийного жилищного фонда на терри-
тории Юсьвинского муниципального округа Перм-
ского края»

2025-2027

231.
Цель 5.1. Создание эффек-
тивного муниципального 
управления

Муниципальная программа «Распоряжение земель-
ными ресурсами в Юсьвинском муниципальном 
округе Пермского края»

2023-2027

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете 
«Юсьвинские вести» и размещения на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский 
муниципальный округ Пермского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», но 
не ранее 01.01.2025 года.

И.о.главы администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края                                                                                                 Н.Ю.Шидловская



Приложение к газете «Юсьвинские вести» N39 (1018), Четверг, 3 октября 2024 год

2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

25.09.2024                                                                                                                                                                                       №565

О внесении изменений в Положение о системе 
оплаты труда работников и руководителей 
муниципальных казенных учреждений Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края
	

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 
№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
руководствуясь уставом Юсьвинского муниципального округа Пермского края, частью 2 статьи 8 
решения Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 21.12.2023 № 568«О бюджете 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края на 2024 год и на плановый период 2025-2026 
годов», в целяхорганизации деятельности муниципальных казенных учреждений Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края,администрация Юсьвинского муниципального округа 
Пермского краяПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести вПоложение о системе оплаты труда работников муниципальных казенных учреждений 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края, утвержденное постановлением администрации 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 18.10.2021 № 542 следующие изменения:

1.1. Приложение 1 «РАЗМЕР должностного оклада работниковмуниципальных казенных учреждений 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края» изложить в новой прилагаемой редакции;

1.2. Приложение 2 «РАЗМЕР должностного оклада руководителей муниципальных казенных 
учреждений Юсьвинского муниципальногоокруга Пермского края» изложить в новой прилагаемой 
редакции.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в газете 
«Юсьвинские вести» и размещения на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский 
муниципальный округ Пермского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернети 
распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с01 июля 2024 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить наВласову Т.Е., заместителя 
главы администрации округа по финансовой и налоговой политике, начальника финансового 
управления администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края.

И.о. главы администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края  	                                                                                             Н.Ю. Шидловская

С приложениями к постановлению администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского 
края от 25.09.2024 № 565 можно ознакомиться на официальном сайте администрации Юсьвинского 
муниципального округа http://admuswa.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

25.09.2024	                                                                                                                                                                 № 566

О внесении  изменений в Положение о системе оплаты 
труда работников муниципальных бюджетных 
учреждений Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края в сфере жилищно – коммунального 
хозяйства

                      
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, частью 2 статьи 8 решения Думы 

Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 21.12.2023 № 568 «О бюджете Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годов», 
руководствуясь Уставом Юсьвинского муниципального округа Пермского края, администрация 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных учреждений 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края в сфере жилищно – коммунального хозяйства, 
утвержденное постановлением администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края 
от 26.08.2022 № 486, следующие изменения:

1.1. Приложение 1 «Размеры должностных окладов работников муниципального бюджетного 
учреждения Юсьвинского муниципального округа Пермского края в сфере жилищно – коммунального 
хозяйства» изложить в редакции согласно Приложению 1 к настоящему постановлению;

1.2. Приложение 2 «Размер должностного оклада директора муниципального бюджетного 
учреждения Юсьвинского муниципального округа Пермского края в сфере жилищно – коммунального 
хозяйства» изложить в редакции согласно Приложению 2 к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в газете 
«Юсьвинские вести» и размещения на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский 
муниципальный округ Пермского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и  
распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2024 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации
Юсьвинского муниципального округа    	                             	                                                  Н.Ю. Шидловская

С приложениями к постановлению администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского 
края от 25.09.2024 № 566 можно ознакомиться на официальном сайте администрации Юсьвинского 
муниципального округа http://admuswa.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации  Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

27. 09.2024                                                                                                                                                                                    № 567

О внесении изменений в Порядок предоставления 
торговых мест в торговых прилавках физическим 
лицам, занимающимся садоводством, 
огородничеством, реализующим собственно 
выращенную продукцию, собственно собранные 
дикоросы, а также изготовленные ими товары 
народных промыслов, на территории Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края, 
утвержденный постановлением администрации 
Юсьвинского муниципального округа Пермского 
края от 21.08.2023 № 534

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением Правительства Российской 
Федерации от 30.01.2021г. № 208-р «О мерах поддержки малых и средних предпринимателей в 
сфере торговли и развитии малоформатной торговли», постановлением Правительства Пермского 
края от 28.11.2017 № 966-п «Об утверждении порядка разработки и утверждения схемы размещения 
нестационарных торговых объектов», Уставом Юсьвинского муниципального округа Пермского 
края, в целях упорядочения уличной торговли и создания благоприятных условий для реализации 
физическими лицами сельскохозяйственной продукции, выращенной на приусадебных, садовых 
или огородных участках, а также изготовленных ими товаров народных промыслов администрация 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Изложить п.1.1 Порядка предоставления торговых мест в торговых прилавках физическим лицам, 
занимающимся садоводством, огородничеством, реализующим собственно выращенную продукцию, 
собственно собранные дикоросы, а также изготовленные ими товары народных промыслов, на 
территории Юсьвинского муниципального округа Пермского края, утвержденного постановлением 
администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края 21.08.2023 № 534 в новой 
редакции:

« 1.1. Настоящий Порядок предоставления торговых мест в торговых прилавках физическим лицам, 
занимающимся садоводством, огородничеством, реализующим собственно выращенную продукцию, 
собственно собранные дикоросы, а также изготовленные ими товары народных промыслов, на 
территории Юсьвинского муниципального округа Пермского края (далее - Порядок, Участники 
торговли) разработан в соответствии с пунктом 1.5 Порядка разработки и утверждения схемы 
размещения нестационарных торговых объектов, утвержденного постановлением Правительства 
Пермского края от 28 ноября 2017 г. № 966-п, и определяет порядок предоставления торговых мест 

в торговых прилавках и выдачи разрешений на осуществление торговой деятельности (далее - 
Разрешение) Участникам торговли».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете 
«Юсьвинские вести» и размещения на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский 
муниципальный округ Пермского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Шидловскую Н.Ю., 
заместителя главы администрации округа по экономическому развитию.

И.о.главы администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края                                                                                                 Н.Ю.Шидловская                                                               

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

27.09.2024                                                                                                                                                                                      № 572

О внесении изменений в Перечень
муниципального имущества Юсьвинского
муниципального округа Пермского края

Рассмотрев Протокол № 3 заседания рабочей группы по вопросам оказания имущественной 
поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в Юсьвинском муниципальном 
округе Пермского края от 19.09.2024 года, руководствуясь Уставом Юсьвинского муниципального 
округа Пермского края  администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Перечень муниципального имущества Юсьвинского муниципального 
округа Пермского края, предназначенного для оказания имущественной поддержки субъектам 
малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки 
субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам, не являющимся 
индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог 
на профессиональный доход», утвержденный постановлением администрации Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края от 30.10.2020 года № 555, изложив его в новой прилагаемой 
редакции.

2. Постановление вступает в силу с даты официального опубликования в газете «Юсьвинские 
вести» и размещения на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский 
муниципальный округ Пермского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Шидловскую Н.Ю., 
заместителя главы администрации муниципального округа по экономическому развитию.

И.о.главы администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края                                                                                                 Н.Ю.Шидловская

С приложениями к постановлению администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского 
края от 27.09.2024 № 572 можно ознакомиться на официальном сайте администрации Юсьвинского 
муниципального округа http://admuswa.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

27.09.2024			                                                                                                                       № 573

Об утверждении состава муниципальной конкурсной 
комиссии инициативного бюджетирования 
Юсьвинского муниципального округа Пермского 
края

В соответствии с Законом Пермского края от 02 июня 2016  № 654-ПК «О реализации проектов 
инициативного бюджетирования в Пермском крае», постановлением Правительства Пермского 
края от 10.01.2017 № 6-п «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета 
Пермского края бюджетам муниципальных образований Пермского края на софинансирование 
проектов инициативного бюджетирования в Пермском крае», руководствуясьУставомЮсьвинского 
муниципального округа Пермского края, администрация Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить состав Муниципальной конкурсной комиссии инициативного бюджетирования 
Юсьвинского  муниципального округа Пермского края (прилагается).

2. Признать утратившим силу постановление администрации Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края от 05.10.2023 № 636 «О утверждении состава конкурсной комиссии инициативного 
бюджетирования Юсьвинского муниципального округа Пермского края».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Юсьвинские вести» и на официальном сайте 

муниципального образования Юсьвинский муниципальный округ Пермского края в информационно-
телекоммуникационной сети  «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Петухову Н.В.заместителя 
главы администрации округа по социальному развитию.

И.о.главы администрации Юсьвинского                                               
муниципального округа Пермского края                                                                                                   Н.Ю.Шидловская

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

 Юсьвинского муниципального округа
 Пермского края

от 27.09.2024 № 573

СОСТАВ
Муниципальной конкурсной комиссии инициативного бюджетирования Юсьвинского  

муниципального округа Пермского края

Председатель комиссии:
Петухова Наталия Валентиновна - заместитель главы администрации округа по социальному 

развитию;
Заместитель председателя комиссии:
Ладанов Николай Викторо-
вич

- заместитель главы администрации округа по инфраструктуре и терри-
ториальному развитию;

Члены комиссии:
Якимов Александр Сергее-
вич

Власова Татьяна Евгеньевна

Баяндина  Татьяна
Андреевна

- заведующий сектора отдела территориального развития, секретарь 
комиссии;

- заместительглавы администрации округа по финансовой и налоговой 
политике, начальник финансового управления;
- заведующий отдела земельных ресурсов и градостроительной дея-
тельности;

Баяндина Альбина Васи-
льевна

- депутат Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского 
края(по согласованию);

Боталов Николай Николае-
вич

- депутат Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского 
края(по согласованию);

Валеева Ирина Юрьевна

Меметов Руслан Серверович

Миков Андрей Валерьевич

- депутат Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского 
края(по согласованию);
- депутат Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского 
края(по согласованию);
- депутат Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского 
края(по согласованию).


